COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO

Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 47.508.411/0001-56

NIRE 35.300.089.901

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM

22 DE AGOSTO DE 2025

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 22 dias do mês de agosto de 2025, às 12:00

horas, na sede social da Companhia Brasileira de Distribuição (“Companhia”), na

Avenida Brigadeiro Luís Antônio, nº 3.142, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo.

2. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Sr. Ronaldo Iabrudi dos Santos Pereira;

Secretária: Sra. Aline Pacheco Pelucio

3. PRESENÇA: Presente a totalidade dos membros do Conselho de Administração

da Companhia, a saber, Srs. Ronaldo Iabrudi dos Santos Pereira – Presidente do Conselho

de Administração, Christophe José Hidalgo – Vice Presidente do Conselho de

Administração, André Coelho Diniz, Edison Ticle de Andrade Melo e Souza Filho,

Helene Esther Bitton, Líbano Miranda Barroso, Marcelo Ribeiro Pimentel, Rafael Ferri,

e Sebastián Dario Los.

4. ORDEM DO DIA: (i) Eleição de membro do Comitê Financeiro e de Auditoria;

e (ii) Consignar o recebimento do pedido de renúncia do Diretor de Negócios Fréderic

Garcia.

5. DELIBERAÇÃO: Dando início aos trabalhos, os membros do Conselho de

Administração prosseguiram com a ordem do dia como segue:

5.1 Eleição de membro do Comitê Financeiro e de Auditoria: os Membros do

Conselho de Administração da Companhia deliberaram, por unanimidade e sem

ressalvas, aprovar a eleição do Sr. Rodolfo Costa Neves Francisco ao cargo de membro

do Comitê Financeiro e de Auditoria da Companhia para um mandato coincidente ao

mandato do Conselho de Administração. O Sr. Rodolfo Costa Neves Francisco declarou,

sob as penas da lei, não estarem incursos em quaisquer dos crimes previstos em lei que

os impeçam de exercer atividade mercantil.

5.2 Consignar o recebimento do pedido de renúncia do Diretor de Negócios Fréderic

Garcia: os Membros do Conselho de Administração da Companhia consignaram o

recebimento do pedido de renúncia do Sr. Fréderic Garcia ao cargo de Diretor de

Negócios.

6 APROVAÇÃO E ASSINATURA DA ATA: Nada mais havendo a tratar, foram

os trabalhos suspensos para a lavratura desta ata em versão livro, em forma de sumário.

Reabertos os trabalhos, foi a presente ata lida e aprovada por unanimidade, tendo sido

assinada por todos os presentes.

Certifico, para os devidos fins, que o presente documento é um extrato da ata lavrada

em livro próprio.

São Paulo, 22 de agosto de 2025.

Aline Pacheco Pelucio

Secretária